各  位

平成 23 年 7 月 15 日

会 社 名 ホ シ ザ キ 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鈴 木 幸 彦

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部）

問合せ先 常務取締役 本 郷 正 己

（ TEL. 0562-96-1320）

中国における持株会社の設立に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、中国における持株会社の設立を決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．設立の目的

 当社グループは、中国において上海、香港（共に販売会社）および蘇州（生産会社）に

子会社を設けており、上海、北京、広州、瀋陽、武漢、蘇州、福州、杭州、成都、香港、

大連、深圳の 12 ヶ所に営業拠点を展開しております。中国国内の売上高は、現時点での規

模は小さいものの急速に成長しており、蘇州の子会社（生産会社）においては、平成 26 年

12 月期において平成 22 年 12 月期実績比約 4 倍まで生産能力を増強するための設備投資を

計画しております。そこで、当社は、今後も成長が見込める中国において、ビジネスリス

クの低減を図りながら更なる事業の拡大を推進するため、中国国内に持株会社を設立する

ことにいたしました。今後は、今回設立する持株会社を中心に、中国国内の当社グループ

会社の事業統括、提携・買収の推進、ファイナンス、ガバナンス等を戦略的に強化するこ

とにより、事業戦略の整合性を確保し、シナジー効果を最大限に発揮することで、中国に

おけるより一層の事業拡大を目指してまいります。

２．設立する新会社の概要

（１）名        称 ： 星崎（中国）投資有限公司

（２）所   在   地 ： 上海市

（３）代 表 者 ： 未定

（４）資   本   金 ：  30 百万米ドル（2,430 百万円 1 米ドル/81.0 円換算）

（５）株  主  構  成 ： ホシザキ電機株式会社 100％出資

（６）設 立 予 定 日 : 平成 23 年 12 月

（７）事  業  内  容 ： 中国における投資対応、中国会社の統括及び管理支援、

              事業拡大支援 等

３．今期の業績に与える影響

 今回設立する子会社が、今期の業績に与える影響は軽微です。

以 上

（参考）

 将来の中国における当社子会社の組織体制（予定）

星崎（中国）投資有限公司

星崎冷熱機械（上海）有限公司星崎電機（蘇州）有限公司

北
京

広
州

上
海

ホシザキ電機株式会社

･･････

星崎（中国）投資有限公司

星崎冷熱機械（上海）有限公司星崎電機（蘇州）有限公司

北
京

広
州

上
海

ホシザキ電機株式会社

･･････